
 1 

 Protokół  nr XXXV/09 
z Sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 

odbytej w dniu 24 czerwca 2009 r. 
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 

 
 
Ad. 1. Otwarcie sesji 
 
Przewodniczący Rady  Zdzisław Kłodnicki  o godz. 11:10 otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości 
oświadczył, iż zgodnie z listą  obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi guorum pozwalające podejmowanie 
prawomocnych decyzji.  
Nieobecni: Adamski Grzegorz, Stryczek Janusz, Zimoch Piotr. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy                            – pan Witold Jankowski, 
- Sekretarz Gminy                    - pan Waldemar Balcerek, 
- Skarbnik Gminy                     – pani Alina Brząkała, 
- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – pan Tomasz Jerczyński 
- Inspektor ds. Gospodarki Gruntami – pani Anna Pilarek, 
- Kierownik Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych – pani Barbara Kulak,  
oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący pan Zdzisław   Kłodnicki  przypomniał, że porządek dzisiejszej sesji przedstawia się  
następująco. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokółu z sesji XXXIII i XXXIV. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z wykonania 

uchwał. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
- zmiany uchwały nr 33/96 z dnia 14 sierpnia 1996 r. Rady Gminy Łęka Opatowska  
w sprawie bezpłatnego nabycia na własność Gminy Łęka Opatowska nieruchomości 
położonej w obrębie m. Siemianice o pow. 0,0129 ha wchodzącej w skład Zasobu Skarbu 
Państwa – Akademia Rolnicza w Poznaniu Leśny Zakład Doświadczalnyw Siemianicach, 
- ustalenie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczne, 
wychowawcze, opiekuńcze dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez Gminę Łęka Opatowska, 
- wyrażenia / nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na 2010 r. środków 
stanowiących fundusz sołecki, 
- zmian w budżecie Gminy na 2009 r. 
7. Realizacja zadań inwestycyjnych za I półrocze 2009 r. 
8. Realizacja zadań w dziedzinie promocji, kultury i wykorzystania funduszy unijnych. 
9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzednich  sesjach.  
11. Wolne głosy i wnioski 
12. Zakończenie obrad XXXV  Sesji Rady Gminy. 

 
Do porządku obrad zaproponowano następujące zmiany: 

1. Wójt Gminy poprosił o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zabezpieczenia 
środków finansowych  na inwestycje pn. „ przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych  
w miejscowości Opatów”, za wprowadzeniem projektu uchwały głosowało 12 radnych  
( jednogłośnie ) 

2. radny pan Flaczyk Jerzy poprosił aby na dzisiejszej sesji rozpatrzyć projekt uchwały w sprawie 
zmian w składzie osobowym komisji planowania i budżetu oraz gospodarczej, w których chęć 
pracy zdeklarował radny Olbrych na poprzedniej sesji, za wprowadzeniem projektu do porządku 
obrad głosowało 12 radnych (jednogłośnie). 

Porządek obrad po wprowadzeniu zmian radni przyjęli jednomyślnie – za głosowało 12 radnych. 
Ad. 3. Przyjęcie protokółu z poprzednie sesji. 
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Uwag do protokółu z sesji XXXIII i XXXIV nie wniesiono. Radny pan Marcin Jeziorny  zaproponował 
odstąpić od czytania protokołu. Protokóły przyjęto  jednomyślnie – „za” głosowało 12 radnych.  
 
Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 
 
Przewodniczący Rady złożył informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  
W dniu 04 czerwca 2009 r. braliśmy udział wszyscy, za wyjątkiem dwóch radnych, w uroczystej sesji Rad 
Gmin powiatu kępińskiego. Za udział w tej sesji pragnę złożyć podziękowania wszystkim radnym  
i zaproszonym gościom. Daliśmy wyraz poparcia dla demokracji w Rzeczypospolitej Polskiej. 
W dniu 05 czerwca 2009 r. braliśmy udział w uroczystościach pogrzebowych pani Barbary Kucharskiej – 
wójta Gminy Perzów. Ilość ludzi, pocztów sztandarowych i delegacji oraz parlamentarzystów 
 i przedstawicieli urzędów wojewódzkiego, powiatowego i gminnych świadczy jak dobrą opinią  
i poważaniem cieszyła się zmarła. Część jej pamięci. 
W dniu 17 czerwca brałem udział w uroczystości zakończenia roku szkolnego klasy VI Szkoły 
Podstawowej w Łęce Opatowskiej. Kończącym klasy VI uczniom oraz gronu pedagogicznemu złożyłem w 
imieniu Wysokiej Rady i własnym najlepsze życzenia na okres zasłużonych wakacji o podziękowałem za 
trud i wysiłek włożony w wychowanie i nauczanie naszej młodzieży. 
W dniu 17 czerwca brałem udział w uroczystościach jubileuszy  małżeńskich z terenu naszej Gminy. 
Uroczystość taka pozwala się zastanowić nad sensem życia wspólnego, rolą rodziców w wychowaniu 
młodych pokoleń. Stwierdzić należy, że radość życia i zgoda oraz zrozumienie to podstawowe elementy 
życia w rodzinie. W imieniu Wysokiej Rady. i swoim własnym złożyłem jubilatom wielu jeszcze lat życia 
wspólnego. 
W dniu 18 czerwca br. uczestniczyłem w zakończeniu roku szkolnego klas trzecich naszego gimnazjum. 
Podczas tej uroczystości złożyłem absolwentom gimnazjum najlepsze życzenia powodzenia wszelkiego 
na nowym etapie życia a gronu pedagogicznemu zasłużonego wypoczynku i zadowolenia z wyników 
jakie osiąga szkoła tak w nauce jak i działalności pozaszkolnej dla środowiska. 
W okresie sprawozdawczym pełniłem jak zwykle dyżur w Urzędzie Gminy oraz brałem udział w pracach 
komisji do których należę i przygotowywałem program sesji dzisiejszej. 
21 czerwca 2009 r. był dniem zawodów sportowo-pożarniczych OSP Gminy Łęka Opatowska. Ilość 
drużyn wszelkiego typu świadczy o właściwej pracy władz strażackich naszej Gminy i jednostek OSP. 
 
Ad. 5. Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 
 
Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
Do sprawozdania radni nie mieli uwag i  pytań. 
 
Radny Flaczyk Jerzy poprosił, przewodniczącego Rady, aby zadbał o radnych tak samo jak wójt 
o sołtysów i zorganizował spotkanie radnych. 
 
Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie. 
 
Projekt uchwały nr XXXV/ 160 /09 w sprawie  zmiany uchwały nr 33/96 z dnia 14 sierpnia 1996 r. Rady 
Gminy Łęka Opatowska w sprawie bezpłatnego nabycia na własność Gminy Łęka Opatowska 
nieruchomości położonej w obrębie m. Siemianice o pow. 0,0129 ha wchodzącej w skład Zasobu Skarbu 
Państwa – Akademia Rolnicza w Poznaniu Leśny Zakład Doświadczalny w Siemianicach. 
Projekt uchwały omówiła Inspektor ds. Gospodarki Gruntami Anna Pilarek. 
Nieruchomość, będąca przedmiotem uchwały nr 33/96 z dnia 14 sierpnia 1996r. rady Gminy Łęka 
Opatowska obecnie posiada inne oznaczenie w ewidencji gruntów jak również stanowi obecnie własność 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. 
Wartość działki była przedmiotem uzgodnień pomiędzy Urzędem Gminy w Łęce Opatowskiej a Akademią 
Rolniczą w Poznaniu Leśny Zakład Doświadczalny w Siemianicach z dnia 17 czerwca 1996r. Podpisano  
również protokół zdawczo-odbiorczy w sprawie wydania i przekazania działki nr 5084/5 (dawniej nr 
84L/5). 
Przekazanie nieruchomości w formie aktu notarialnego nie było możliwe w roku 1996r. ponieważ 
właścicielem nieruchomości był Skarb Państwa. Opisywana działka stała się własnością  Akademii 
Rolniczej im. Augusta Cieszkowskiego w Poznaniu w styczniu 2007r. 
W celu zakończenia formalności związanych z nieodpłatnym nabyciem nieruchomości tj. podpisaniem 
aktu notarialnego wnoszę o podjęcie uchwały. 

 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących  
w posiedzeniu -  12 głosami  „za” podjęła  uchwałę nr XXXV/ 160 /09 w sprawie zmiany uchwały 
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 nr 33/96 z dnia 14 sierpnia 1996 r. Rady Gminy Łęka Opatowska w sprawie bezpłatnego nabycia 
na własność Gminy Łęka Opatowska nieruchomości położonej w obrębie m. Siemianice o pow. 
0,0129 ha wchodzącej w skład Zasobu Skarbu Państwa – Akademia Rolnicza w Poznaniu Leśny 
Zakład Doświadczalny w Siemianicach. 
 
Projekt uchwały nr XXXV/161/09 w sprawie ustalenie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 
nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze, opiekuńcze dla nauczycieli zatrudnionych  
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Łęka Opatowska. 
Projekt uchwały omówiła kierownik GZPO pani Barbara Kulak. 
W związku z nowelizacji  treści art.49 ust. 2 i 3  Karty Nauczyciela Dz. U. z 2006r. Nr.97, poz.674  
ze zmianami  od dnia 01 stycznia 2009r. organy prowadzące muszą przy ustalaniu kryteriów 
przyznawania nagród dla nauczycieli uwzględnić  realizację zadań związanych  
z bezpieczeństwem uczniów. Niniejszy regulamin dostosowano do obecnie obowiązujących przepisów . 
Regulamin został uzgodniony ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego  Zarządem Oddziału 
Międzygminnego . 

 
Komisja oświaty, zdrowia, kultury i sportu zaopiniowała wyżej wymieniony projekt pozytywnie powiedział 
jego przewodniczący pan Marcin Jeziorny.  
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących  
w posiedzeniu -  12 głosami  „za” podjęła  uchwałę nr XXXV/161/09 w sprawie ustalenie kryteriów i 
trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze, 
opiekuńcze dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 
Łęka Opatowska. 
 
Projekt uchwały nr XXXV/162/ 09 w sprawie wyrażenia / nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie  
w budżecie Gminy na 2010 r. środków stanowiących fundusz sołecki, 
Wójt Gminy pan Witold Jankowski powiedział, że dyskusja o funduszu sołeckim trwa już od pewnego 
czasu, odbyły się spotkania z sołtysami  i radnymi w tym temacie. Wójt odczytał w przybliżeniu  kwoty 
jakie otrzymają poszczególne sołectwa tłumacząc, że jednym z kryteriów liczenia funduszu jest ilość 
mieszkańców w danym sołectwie. Ustawa ogranicza jednak górną kwotę funduszu sołeckiego, która nie 
może być większą niż 24.213 zł. Ogólna kwota funduszu w 2010 r. dla wszystkich sołectw wyniesie około 
173.252 zł. Kwota ta będzie wyodrębniona w budżecie a środki muszą być wydane zgodnie z ustawą  
o finansach publicznych i zamówieniach publicznych. Jest możliwość otrzymania częściowego zwrotu 
funduszu, który jest uzależniony od przypadającego dochodu na jednego mieszkańca w wysokości 10%, 
20%, 30% ogólnej sumy funduszu. W przypadku naszej Gminy wyniesie to 10% czyli około 17.300 zł. 
Zwrot  za 2010 nastąpi w roku 2011. 
Wójt poprosił radnych o przyjęcie uchwały, a jego osobiste zdanie jest takie, że warto spróbować. 

 
Radny pan Adam Kopis chciał usłyszeć opinie sołtysów w sprawie funduszu sołeckiego. Opinię wójta  
i niektórych radnych już zna. Niepokój radnego  budzi fakt, że zrobienie inwestycji przy tych środkach jest 
małe, zwłaszcza jeśli fundusz w małych wioskach to około 8 tys. zł. 
 
Radny pan Jerzy Flaczyk poprosił przewodniczącego rady, aby kilka minut dał na wypowiedź sołtysom 
ponieważ chce przedstawić opinię komisji planowania i budżetu. Jeśli sołtysi wypowiedzą się na nie 
opinia jest zbędna. 
 
Radny pan Marian Kurek spytał czy jest możliwość łączenia funduszy poszczególnych wiosek, ponieważ 
za 173 tyś. można coś zrobić więcej niż za 8 tyś. 
 
Radny pan Marian Pacyna zapytał, czy rada sołecka musi mieć właściwości prawne do wykorzystanie 
funduszy, czy nie? 
 
Radna pani Elżbieta Skotnik powiedziała, że jest za funduszem sołeckim, skorzystają małe wioski, które 
są pomijane a fundusz zmobilizuje do działania sołtysa i radę sołecką. 
 
Radna pani Ewa Kosińska pytała, co z pieniędzmi niewykorzystanymi w danym roku przez sołectwo, czy 
przechodzą na rok następny? 
 
Sołtys wsi Łęka Opatowska  pan Dariusz Gąszczak uważa, że fundusz jest rzeczą dobrą, jest uchwalany 
co roku i należy spróbować. Jeżeli w porozumieniu z urzędem Gminy pieniądze zostaną wykorzystane 
znajdą dobry cel. 
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Sołtys wsi Kuźnica Słupska pani Krystyna Staloch podziela zdanie pana Dariusza Gąszczaka, cieszy się, 
że na wiosce można będzie coś  zrobić, bo do tej pory nie było nic. 
 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki dodał, że ma upoważnienie rad sołeckich  
do rekomendowania uchwały o funduszu sołeckim przed wysoką radą. 
 
Radny pan Henryk Rogalewski słyszał,  że ile organizacji jest w danej wiosce może aplikować o środki  
do wójta, a wójt nie może odmówić.  
 
Radny pan Adam Kopis pytał, czy sołectwo rozpatruje wnioski złożone przez organizacje, bo rozumie, że 
z sołectwa składa się jeden wniosek? 
 
Sołtys wsi Trzebień Marian Gąszczak powiedział, że zgadza się ze zdaniem sołtysa Dariusza Gąszczaka. 
Do tej pory każda wioska otrzymała 2,5 tyś. złotych, która najczęściej przeznaczała na drogi i tu kończyła 
się rola sołtysa. Jeżeli powstanie fundusz sołecki, zaangażowanych będzie więcej ludzi i sołectwo 
pomnoży pieniądze, bo zaangażowanie to  wkład własny który się liczy. 
 
Wójt Gminy pan Witold Janowski ustosunkował się do wypowiedzi radnych i wyjaśnił, że  2,5 tyś zł  
o których mówił sołtys Gąszczak to pieniądze przeznaczone na drogi. Nie możemy  mówić , że w małych 
miejscowościach nic nie zrobiono, bo cała lista jest takich zadań np. w Kuźnicy Słupskiej, remont sali w 
Zmyślonej itd.. 
Zgłaszanie wniosków, i zadań w poszczególnych sołectwach odbywa się na zebraniu wiejskim, gdzie po 
dyskusjach ustala się przedsięwzięcia i podejmuje stosowną uchwałą zebrania wiejskiego. Uchwała 
zebrania wiejskiego  wskazuje jakie przedsięwzięcie  zostanie w ramach środków  finansowych funduszu 
sołeckiego, wykonane  w danym sołectwie. Nie ma konkurencyjnych organizacji, która może złożyć 
wniosek. Fundusz sołecki rozpoczyna się i kończy w danym roku kalendarzowym, nie ma więc 
możliwości łączenia funduszy, ani też przechodzenia środków na następny rok. Uchwałę o tworzeniu 
funduszu sołeckiego podejmuje się na rok.  
 
Skarbnik pani Alina Brząkała dodała, że fundusz sołecki jest roczny ponieważ nie wiadomo czy rada  
w kolejnym roku utworzy fundusz sołecki. Wnioski na przedsięwzięcia zgodnie z przepisami może zgłosić 
sołtys, rada sołecka lub 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa, które muszą uzyskać akceptację  
na zebraniu wiejskim. Tryb zwoływania zebrania wiejskiego reguluje statut sołectwa. 
 
Przewodniczący Rady dodał, że rada podejmuje uchwałę na 1 rok, a więc konsekwencją jest zanikanie 
funduszu sołeckiego. Realizacja przypisana jest sołectwu, czyli nie ma komasacji funduszy. 
Mogą być trzy wnioski: sołtysa, rady sołeckiej i 15 pełnoletnich mieszkańców. ale muszą uzyskać 
akceptacje zebrania wiejskiego i zamknąć się w kwocie  wyliczonej funduszu. 
 
Radny pan Jerzy Flaczyk jako przewodniczący komisji planowania i budżetu powiedział, że komisja temat 
omawiała na dwóch posiedzenia, członkowie mieli również  wiele wątpliwości. Na pewno fundusz sołecki 
daje sołtysowi i radzie sołeckiej prawo decydowania oraz poczucie gospodarza sołectwa. Komisja 
planowania i budżetu rekomenduje projekt uchwały w sprawie utworzenia funduszu sołeckiego, na 9 
członków komisji obecnych na posiedzeniu było 8 z tego-  „za” 7 członków,  wstrzymujący 1. 
 
Radny pan Marian Kurek pytał, do 31 lipca trzeba zabezpieczyć środki, a w miesiącu lipcu nie ma sesji, 
poza tym zgłaszając wniosek trzeba dołączyć koszty zakupu materiałów, usługi i projektu. Chcąc zrobić 
chodnik projekt pochłonie połowę kwoty, za resztę chodnika nie da się zrobić. 
 
Skarbnik pani Alina Brząkała odpowiedziała, że do 31 lipca wójt ma obowiązek przekazać informację  
o kwocie naliczonego funduszu sołeckiego. Sołtys i rada sołecka ma 2 miesiące czasu na zwołanie 
zebrania wiejskiego i przyjęcie projektu. W ciągu 7 dni wójt weryfikuje wnioski. Jeśli wniosek jest zły 
sołtys ma 7 dni na podtrzymanie wniosku lub jego poprawki. W przypadku podtrzymania złego wniosku 
rozpatruje go rada Gminy podejmując decyzję czy przyjmuje go do budżetu. Sołtys i rada sołecka mogą 
wcześniej zainteresować się planowanymi zadaniami Gminy w sołectwie i wtedy można zaplanować czy 
włączyć się w koszty zadań. Chodzi o nie trwonienie środków i zmiany planów inwestycyjnych. 
 
Przewodniczący Rady odczytał art. 4 ustawy o funduszu sołeckim, który mówi o poszczególnych 
terminach . 
 
Radny pan Marian Kurek spytał co z VAT-em, czy będzie liczony jako dochód i czy można go odliczyć? 
 
Sołtys pan  Marian Gąszczak wyjaśnił, że poprzednio mówiąc o kwocie 2,5 tyś. złotego miał na myśli 
tylko pieniądze dla sołectwa. 
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Skarbnik pani Alina Brząkała wyjaśniła, że VAT będzie kosztem, gmina może  odliczać VAT tylko przy 
inwestycjach  wodociągowych, kanalizacyjnych i śmieciowych. W pozostałych dziedzinach gmina nie 
odlicza vatu. 
 
Radny pan Marcin Jeziorny mając na uwadze konstrukcję budżetu na następny rok spytał czy oprócz 
funduszu sołeckiego będzie można zgłaszać zadania do budżetu jak co roku? 
Radny uważa, że należy jak najbliżej współpracować z urzędem aby jak najlepiej wykorzystać fundusz 
sołecki, ponieważ  przy tych środkach pieniężnych funduszu starczy na część zadania. 
 

Skarbnik pani Alina Brząkała odpowiedziała, że w budżecie fundusz sołecki będzie oddzielnym 
załącznikiem. Zadania planowane w załączniku nr 2 czyli wydatkach zostaną rozbite. Nie dostaniemy 
gratis środków na utworzenie funduszu sołeckiego a środki będą pochodzić z naszego budżetu. Skarbnik 
dodała, że jest pewna w 100%, iż dodatkowych środków nie będzie dlatego konieczna jest ścisła 
współpraca z urzędem aby określić zadania na następny rok. 

 
Przewodniczący Rady przytoczył art. 3 ustawy o funduszu sołeckim mówiący o tym, że Rada Gminy 
może zwiększyć środki na fundusz sołecki. 
 
Po wyczerpaniu dyskusji odczytano projekt uchwały i Rada Gminy w obecności 12 radnych 
uczestniczących w posiedzeniu -  8 głosami  „za” przy 4 wstrzymujących podjęła  uchwałę  
nr XXXV/162/09 w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na 
2010 r. środków stanowiących fundusz sołecki, 
 
Projekt uchwały nr XXXV/163/09 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009 r. 
Zmiany w budżecie Gminy omówiła skarbnik pani Alina Brząkała omawiając zmiany w poszczególnych 
działach i paragrafach. 
Ogółem dochody budżetu Gminy zwiększono o kwotę 175.132 zł, w tym zadania zlecone 143.284 zł. . 
Jednocześnie plan wydatków wzrósł o te same kwoty. 
 
Wójt Gminy pan Witold Jankowski wyjaśnił, że przy dyskusjach o upamiętnieniu 90 rocznicy powstania 
wielkopolskiego toczyły się rozmowy jak upamiętnić zbliżającą się 70 rocznicę wybuchu II wojny 
światowej. Była mowa o istniejącym pomniku w Opatowie lub innej formie i miejscu. Najbardziej 
reprezentacyjnym miejscem byłaby Łęka Opatowska i przy okazji budowy sali gimnastycznej 
przygotowywany jest plac, który można  na pomnik wykorzystać. Został znaleziony duży kamień polny na 
szczycie którego usytuowany będzie orzeł i tablica pamiątkowa. Pieniądze w kwocie 10 tyś. złotych są 
niezbędne na wykonanie projektu oraz odlewu orła. 
 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki powiedział, że do tematu powrócimy ponieważ musi być 
podjęta uchwała w tej sprawie. 
 
Radny pan Jerzy Flaczyk dodał, że cel złożenia hołdu  ludziom walczącym na różnych frontach jest 
słuszny, kwota jest niezbędna. Za nim przyjmiemy uchwałę o pomniku dobrze by było  wiedzieć jaki jest 
zamysł i jak ma wyglądać pomnik. Była mowa o pomniku w Opatowie, przedstawiono szkice. Temat ten 
jest nowy i nie chodzi o jego kwestionowanie tylko o wcześniejszym powiadomieniu, a nie w momencie  
przystąpienia  do budowy. Radny stwierdził, że pierwszy raz o tym słyszy. 
 
Radny pan Marcin Jeziorny k’ woli wyjaśnienia dodał, że w zeszłym roku była mowa, ale o pomniku  
w Opatowie. Według niego pomnik w Opatowie jest trwałym elementem cmentarza i Opatowa, niech 
zostanie w formie niezmienionej, ale należy o nim  również pamiętać i drobny remont się przyda. O nowej 
propozycji nie będzie dyskutować bo nie wie jak ma wyglądać i w którym miejscu. 
 
Wójt Gminy dodał, że jeśli chodzi o pomnik w Opatowie to były przeprowadzone badania pęknięć 
pomnika przez specjalistę i nie ma obaw, że podstawa się rozkruszy. 
 
Radny pan Leszek Zalewski powiedział, że jeżeli chodzi o sprawę pomnika to nikt z radnych nie wiedział, 
a mowa była o pomniku w Opatowie. Radny obawia się ogólnie spoglądając na budżet tegoroczny, że 
tworzymy wyspę szczęśliwości i nie bierzemy pod uwagę tego co dzieje się wokół nas mając na myśli  
finanse. Czy stać nas na realizację dwóch inwestycji biorąc panujący naokoło kryzys i czy ktoś 
zagwarantuje, że dochody planowane  zostaną zrealizowane.  Duże miasta już obcinają budżety w 
inwestycjach. Deficyt jest coraz większy, do granicy zadłużenia brakuje niewiele, a coraz bardziej budżet 
obciążamy. Spójrzmy na sytuacje zakładów pracy w gminie, które pracują mniej, krócej, mają urlopy i na 
pewno przełoży się to na sytuację Gminy. Planujemy oddanie sali gimnastycznej co też obciąży nas 



 6 

finansowo, czy mamy zaplanowane na to pieniądze? Z doświadczenia wynika, że ilekroć sytuacja jest 
kryzysowa dotacje też są mniejsze niż zakładano. Balansując na granicy zadłużenia może spotkać nas 
jeszcze jakaś niespodzianka i potrzebować będziemy określonych środków, a rezerwy nie mamy. 
Jesteśmy zadłużeni, a w następny rok już wchodzimy z obciążeniem 300 tyś. zł co nie wróży dobrze 
przyszłorocznemu budżetowi.  
 
Przewodniczący Rady podziękował radnemu za wystąpienie i za troskę o gminę. 
 
Wójt Gminy odpowiedział, że główne zadania kończą się w tym roku. Zakończono kanalizację Opatowa  
i  zakończy się budowa sali gimnastycznej, która  przechodzi na następny rok  bez żadnych obciążeń. 
Środki na dokończenie inwestycji są w budżecie. Kanalizacja Opatowa jest zakończona, za jej wykonanie 
zobowiązania rozłożono na 5 lat w określonych kwotach na poszczególne Lata. Znaleźliśmy się na 3 
miejscu listy  rankingowej odnośnie tego zadania na kwotę prawie 3,5 mln złotych i po złożeniu 
odpowiedniego wniosku środki otrzymamy. Na  inne zadania z wieloletniego planu inwestycyjnego 
możemy również liczyć na dofinansowanie. W tych przypadkach nie możemy prędzej zacząć inwestycji 
dopóki nie podpiszemy umowy z Marszałkiem Województwa na realizację zadania. Środki pochodzą  
 z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich gdzie 20% na zadanie zapewnia gmina 80% pochodzi  
z dofinansowania. Wójt ma świadomość zadłużenia, ale ustawodawca założył, że nie może wynieść 
więcej niż 60% i jest to pewnik, że zadłużenia nie można przekroczyć. Wójt ma świadomość zagrożeń, 
ale nie ma zagrożeń co do dochodów i zna sytuacje firm na terenie Gminy. Minister finansów zapewnił, 
na spotkaniu w Poznaniu, że dotacje i subwencje dla gmin nie są zagrożone. 
Moglibyśmy zadań nie wykonywać, ale zdajemy sobie sprawę, że są potrzebne do normalnego życia. 
Jest możliwość aby droga w Opatowie została wykonana tym roku w całości i zapłacona 40% w tym roku, 
60% w roku przyszłym jeśli radni wyrażą zgodę podejmując stosowną uchwałę. Należy się zastanowić 
czy dzielić zadanie, czy w przyszłym roku nie będzie droższe. W tym roku jest szansa, że inwestycje 
będą taniej zrobione. 
Wójt zapewnił, że sprawy finansowe są w dobrych rękach i półrocze wskaże w sprawozdaniu 
finansowym. 
 
Przewodniczący rady pan Zdzisław Kłodnicki powiedział: gospodarka w postaci kredytowania jest dobrym 
zjawiskiem jeżeli zaciąga się kredyty rozumnie zachowując zdolność kredytową. Z wypowiedzi wójta 
wynika, że jesteśmy wypłacalni. Zaciąganie kredytów nie jest ujmą a plusem gospodarzenia. Radny 
uważa, że trzeba robić a nie ciąć mając oczywiście na uwadze gilotynkę. 
 
Radny pan Jerzy Flaczyk powiedział, że zeszliśmy na temat drugiej uchwały. Jego zdaniem 
rozdrabnianie inwestycji na ul. Mickiewicza w Opatowie byłoby niewypałem. Cały czas trzeba mieć rączkę 
na pulsie bo granica przepaści jest przed nami. Z pewnymi obawami warto się jednak pokusić i w tym 
roku zakończyć dwie inwestycje drogowe tj. Trzebień i Opatów. 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że rozpatrujemy zmiany budżetowe, a jeśli dobrze zrozumiał radnego 
Zalewskiego, to myślał nie o rozdrabnianiu inwestycji tylko zaniechania jednej z nich. 
 
Wójt Gminy dodał, że rozmawiając o drogach mówimy o wartościach kosztorysowych, po przetargach 
kwoty będą najprawdopodobniej niższe, tak wskazuje rynek. 
 
Radny pan Marcin Jeziorny powiedział, że w całej dzisiejszej dyskusji i wątpliwości pana Zalewskiego jest 
jedna pozytywna zmiana dotycząca polityki informacyjnej na linii wójt, skarbnik, rada gminy, której nie 
było w poprzednich latach. O zadłużeniu Gminy dowiadywaliśmy się z prasy. Radny jest za tym aby tą 
linię dialogu i informowania kontynuować. Radny uważa, że w prasie za mało się o gminie pisze mimo, że 
naprawdę jest się czym chwalić. Chodzi o  nasze społeczeństwo aby wiedziało, co, gdzie kiedy będzie 
oddane, ile kosztuje. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że lubimy robić a się nie chwalić i wyraził nadzieję, że cały aparat który 
w tym względzie pracuje sprzeda dość dobitnie na łamach prasy, żeby o nas było słychać. 
 
Radny pan Leszek Zalewski podziękował wójtowi za naświetlenie sprawy a czas pokaże. Radny będzie 
szczęśliwym człowiekiem jeśli uda się wszystko zrobić. 
 
Po wyczerpaniu dyskusji odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 12 radnych 
uczestniczących w posiedzeniu -  10 głosami  „za” przy  2 wstrzymujących podjęła uchwałę  
nr XXXV/163/09 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009 r. 
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Projekt uchwały nr XXXV/164/09 w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na inwestycję pn. ‘ 
przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Opatów”. 
 
Wójt  Gminy Witold Jankowski wyjaśnił, że przebudowa drogi została zaplanowana do wykonania w roku 
2009, lecz po otrzymaniu wartości kosztorysowej, okazało się iż koszt przewyższa planowane środki na 
ten cel. Dzielenie zadania jest nieekonomiczne i może powodować podwyższenie kosztów. Podjęcie w/w 
uchwały umożliwi wykonanie inwestycji i oddanie jej do użytkowania a sfinansowanie części wykonanych 
robót Gmina dokona z budżetu 2010 r. W roku 2009 zapłacone zostanie  40% inwestycji, 60% w roku 
2010. Podobna sytuacja będzie odnośnie kanalizacji w Opatowie, gdzie spłata została rozłożona na 5 lat.   
 
Po wyczerpaniu dyskusji i  odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 12 radnych 
uczestniczących w posiedzeniu -  10 głosami  „za” przy 2 wstrzymujących  podjęła  uchwałę nr 
XXXV/164/09 w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na inwestycję pn. ‘ przebudowa 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Opatów”. 
 
Projekt uchwały nr XXXV/165/09 w sprawie zmian w składzie osobowym komisji stałych Rady Gminy. 
W dniu 29 maja b.r.  radny pan Łukasz Olbrych, wybrany na radnego w dniu 26 kwietnia 2009 r.  złożył 
prośbę o umożliwienie mu udziału w pracach komisji planowanie i budżetu oraz gospodarczej.  
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  
 12 głosami  „za” podjęła  uchwałę nr XXXV/165/09 w sprawie zmian w składzie osobowym komisji 
stałych Rady Gminy. 
 
Po wyczerpaniu tematu uchwał przewodniczący rady o godz. 13:55 ogłosił 15 minut przerwy. Po przerwie 
wznowiono obrady i przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad. 
Po przerwie na sali obrad znajdowało się 10 radnych. Usprawiedliwieni obrady opuścili radni: Skotnik 
Elżbieta, Markiewicz Jacek. 
 
Ad. 7. Realizacja zadań inwestycyjnych za I półrocze 2009 r. 
 
Realizacje zadań inwestycyjnych za I półrocze 2009 r. przedstawiła kierownik referatu ds. inwestycji 
zamówień publicznych i funduszy unijnych pani Halina Drobina. 
 
W trakcie realizacji są: 
1. wymiana sieci wodociągowej w Łęce Opatowskiej, związana z przebudową drogi powiatowej w Łęce 
Opatowskiej, którą realizuje powiat. Planowana jest przy tej okazji remont kanalizacji deszczowej. 
2. trwa budowa sali gimnastycznej w Łęce Opatowskiej, która ma być oddana 12 listopada b.r.,  na koniec 
sierpnia mają być zakończone roboty drogowe. Sala dofinansowana jest z Funduszy Kultury Fizycznej. 
3. w najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na budowę dróg w Trzebieniu i Opatowie, na które 
otrzymamy dofinansowanie ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Koszt ul. Mickiewicza  
w Opatowie to 490.644 zł łącznie z kanalizacją deszczową,  Trzebień 177.099 zł.  
4. wstępnie  wyłoniono wniosek preselekcyjny na budowę kanalizacji sanitarnej w Opatowie,  
co powoduje, że w ciągu 10 m-cy musimy złożyć ponownie wniosek z odpowiednimi dokumentami. 
5. nadal na ocenę czekają wnioski na termomodernizację budynków w Opatowie, Siemianicach i Łęce 
Opatowskiej, 
6.15 czerwca został oddany poprawiony wniosek na remont starej szkoły w Łęce Opatowskiej. 
7. złożono wniosek dotyczący budowy kanalizacji dalszej części Łęki Opatowskiej, Lipia i modernizacji 
stacji uzdatniania wody w Opatowie. W tej sprawie wpłynęło 180 wniosków. Wniosek zostanie przyjęty 
jeżeli otrzyma minimalnie 4 punkty na 13 możliwych. 
8. zlecono wykonanie dokumentacji na przebudowę ul. Niskiej w Opatowie z tzw. „schetynówki”  
9. do 15 października zostanie  opracowany  projekt przebudowy tzw. lekarzówki  w Opatowie. 
10. od września zostanie uruchomiony program Leader w ramach którego planuje się wykonać: budowę 
świetlicy w Mariance Siemieńskiej i rewitalizację parku w Łęce Opatowskiej. 
11. w IV kwartale b.r. jest możliwość złożenia wnioski na budowę sali gimnastycznej w Siemianicach, co 
wiąże się z nowym pozwoleniem na budowę ( dwa pozwolenia na budowę już wygasły). 
 
Radny pan Flaczyk Jerzy – cieszy fakt złożenia aplikacji i należy życzyć realizacji. Radny zapytał czy przy 
modernizacji drogi w Łęce jest uwzględniony chodnik koło pani Majczykowej ponieważ leży on w pasie 
drogowym. 
 
Radny pan Rogalewski Henryk spytał czy przy tym remoncie  chodnik w kierunku ośrodka zdrowia 
zostanie zrobiony. 
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Wójt Gminy pan Witold Jankowskie odpowiedział, że chodnik i droga w kierunku ośrodka są gminne ,  
a remont dotyczy tylko drogi powiatowej. 
 
Radny pan Marian Pacyna zaproponował, aby w ramach rekompensaty za chodnik, który położył pan 
Kucharski, zrobić chodnik do ośrodka. 
 
Ad. 8. Realizacja zadań w dziedzinie promocji, kultury i wykorzystania funduszy unijnych. 
 
Realizację zadań w dziedzinie promocji i kultury i wykorzystania funduszy unijnych przedstawił kierownik 
referatu kultury, sportu i promocji pan Mariusz Chocaj, który poinformował radnych o: 
1.powstaniu Stowarzyszenia Wrota Wielkopolski zrzeszające wszystkie Gminy powiatu,  
2.wydawaniu biuletynu gminnego, który będzie miał zmienioną szatę graficzną,  
3.promocja Gminy poprzez różnego rodzaju gadżety rozdawane gościom, 
4. powstanie stowarzyszenia Promyk, w skład którego wchodzą mieszkańcy całej Gminy, 
5. prowadzenie chóru „Na swojska nutę”, 
W I półroczu odbyły się następujące imprezy: 
1. pierwszy koncert kolęd w Siemianicach, 
2. drugie spotkanie noworoczne z wójtem, gdzie po raz pierwszy nagrodzono organizację roku, 
3. drużynowy turniej o puchar przewodniczącego rady gminy w tenisie stołowym, 
4.powiatowy konkurs historyczny w gimnazjum w Opatowie, 
5. turniej tenisa stołowego o puchar prezesa OSP Biadaszki, 
6.IV turniej tańca disco i hip hopu w Opatowie, 
7. konkurs małych form teatralnych w Trzebieniu, 
8. przyjęcie delegacji z Niemiec połączone z poświęceniem samochody w Rakowie, 
9. gminny przegląd piosenki angielskiej w Trzebieniu, 
10. obchody święta 3 Maja i zaprzysiężenie harcerzy w Opatowie, 
 
Pan Mariusz Chocaj zaprosił wszystkich na Dni Gminy Łęka Opatowska, które odbędą się w dniach 11-
12 lipca na boisku w Łęce Opatowskiej, podczas którego można wystawić swoje stoiska. Odbędzie się 
również kolejny turniej piłki plażowej w Piaskach oraz majówka w Rakowie. 
Aplikowano o środki na organizacje Majówki, dni Gminy oraz turniej piłki plażowej. Dofinansowanie 
otrzymał tylko turniej piłki plażowej. 
Od miesiąca września rusza Leader+ i wtedy organizacje będą mogły się ubiegać o dofinansowanie 
swoich przedsięwzięć do 25 tys. złotych. 
 
Radny pan Jerzy Flaczyk powiedział, że w swoim sprawozdaniu wójt mówił o przejęciu przez Leśny 
Zakład Doświadczalny w Siemianicach Domu Pracy Twórczej w Ustroniu. W związku z powyższym czy 
nie warto wykorzystać tego obiektu na organizacje plenerów i innych imprez skoro obiekt stał się 
obiektem otwartym, a tym samym go promować. Czy w związku z tym w biuletynie będą jakieś 
informacje. 
 
Pan Mariusz Chocaj wyjaśnił, że rozmowy o współpracy zostały podjęte a nowy zarządzający pan Barton 
jest otwarty na współpracę, natomiast budynek ma swojego zarządcę, który zajmie się sprawami 
informacyjnymi. 
 
Radny pan Adam Kopis podziękował za współprace referatowi kultury, sportu i promocji za współpracę, 
podziękowania również w imieniu Uczniowskiego Klubu Sportowego „Wilki” Opatów. Dzięki tej 
współpracy w Opatowie w dniu 6 czerwca odbył się Finał Okręgowy Trampkarza, o czym wójt nie 
wspomniał. Radny zaprosił w imieniu UKS „Wilki” Opatów w  najbliższy weekend  na 2-dniowy festyn. 
Radny zgodził się z wcześniejszym zdaniem radnego Jeziornego w sprawie informacji w prasie i życzy 
sobie aby na łamach prasy umiejętnie  sprzedawać wszystkie drobne  i bogate  informacje. 
 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki poprosił o rozważenia czy 2-dniowe turnieje co roku nie 
mogłyby odbywać się w innej wiosce. 
 
Radny pan Jerzy Flaczyk - w sobotę odbywać się będzie jubileusz 75-lecia OSP w Piaskach i prośba aby 
na przyszłość nie odbywały się dwie imprezy w jeden dzień, bo żyjemy w tej samej społeczności,  
a chodzi o to żeby nawzajem nie mieć do siebie pretensji. 
 
Pan Mariusz Chocaj wyjaśnił, że  imprezy otwarte są koordynowane natomiast jubileusz w  Piaskach nie 
jest imprezą otwartą. 
 
Przewodniczący Rady dodał, że w sobotę jest tych imprez więcej i popiera  zdanie radnego Flaczyka. 
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Radny pan Marian Kurek zaproponował stworzenie kalendarza imprez kulturalnych ponieważ każda 
impreza jest wcześniej planowana. 
 
Radny Marcin Jeziorny dodał, że kalendarz imprez jest robiony co roku, natomiast są imprezy które 
wyskakują w ostatniej chwili. Dobrze, że jest nadmiar imprez niż ich brak. Referat promocji porusza się w 
określonych widełkach finansowych i na tyle są te imprezy atrakcyjne i bogate. Kierownik referatu 
zapomniał dodać w sprawozdaniu o współpracy ze szkołami. 
 
Radny pan Jerzy Flaczyk dopowiedział, że kierownik chyba  przez skromność nie powiedział o udziale 
młodzieży gimnazjum z okazji 10-lecia w Instytucie Prymasowskim oraz  wymianie  młodzieży  
gimnazjum z partnerskimi gminanmi 
 
Ad. 9.   Interpelacje i zapytania  radnych.  
 
 Na ręce przewodniczącego wpłynęła interpelacja radne pana Jerzego Flaczyka w sprawie: 

1. podkasania drzew (lip) oraz remontu przystanku dla gimbusu ( wyprostowanie 
przystanku, utwardzenie posadzki, ławki) do dnia 20 sierpnia  b.r., 

2. naprawa drogi ( likwidacja wyboi) w miejscowości  Zmyślona Słupska, od skrzyżowania  
z drogą powiatową Kuźnica Słupska - Słupia. 

 
Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzednich sesjach.  
 
Odpowiedź na interpelację złożoną na poprzedniej sesji otrzymał radny pan Marian Kurek, która 
dotyczyła naprawy mostka- przepustu na drodze gminnej obok siedziby Leśnictwa Doświadczalnego 
Marianka prowadzące do posesji pana Błażejewskiego.  
 
Ad. 11. Wolne głosy i wnioski.  

W wolnych głosach i wnioskach  radny pan Marian Kurek poruszył sprawę obecności radnych na sesjach 
i komisjach. Radny stwierdził, że w innych radach za nieobecność potrąca się dietę. Radny proponuje 
złożyć wniosek do komisji rewizyjnej w celu sprawdzenia zasadności usprawiedliwień. 

 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki zacytował art. 24 ustawy o samorządzie gminnym, który 
mówi o braniu udziału radnego w pracach rady oraz komisjach. Radny przyjmując mandat przyjął na 
siebie obowiązek. Rola przewodniczącego kończy się jeżeli radny usprawiedliwi się najpierw 
telefonicznie, a później w ciągu 7 dni złoży zgodnie ze statutem gminy usprawiedliwienie. Musimy mieć 
do siebie zaufanie i przyjąć usprawiedliwienie niezaprzeczalnie. Przewodniczący rady zaapelował do 
radnych o wypełnianie swoich obowiązków. 
 
Radny pan Jerzy Flaczyk zaproponował aby przewodniczący rady zwołał posiedzenie wszystkich 
przewodniczących komisji w celu przedyskutowania tematu i wypracowania  wykładni  ponieważ niektóre 
wytłumaczenia zaczynają wyglądać jak zabawa w kotka i myszkę. Mogą się zdarzyć przypadki losowe, 
ale  brak obecności na ważnych komisjach, czy wychodzenie przed ważnymi głosowaniami bez żadnego 
usprawiedliwienia jest nie na miejscu. 
 
Przewodniczący Rady dodał, że za takie rzeczy nic nie można radnemu nic zrobić,  mandat radnego jest 
mandatem twardym. 
 
Radny pan Marian Kurek złożył wniosek formalny o zmianę statutu i potrącanie za nieobecność np. 
 za komisje 20%, za sesje 30%. Pieniądze dostaje się za pracę. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że nie wie czy  jest to racjonalne jeśli dieta jest ryczałtowa, w innych 
gminach dieta jest za każde posiedzenie. Sprawa ta już była dyskutowana. 
 
Radny powiatowy pan Marek Kowalski powiedział, że niczego nie sugeruje ale w powiecie radni mają 
potrącenia za nieobecność na komisjach czy posiedzeniu niezależnie czy jest usprawiedliwiona czy nie. 
Dyscyplinuje to radnych i właściwie posiedzenia odbywają się prawie przy 100% obecności. 
Radny pan Kowalski poinformował, że na ostaniej komisji zdrowia analizowano sprawozdanie dyrektora  
szpitala w Kępnie pana Pazdyki i można powiedzieć  o dobrej kondycji szpitala w Kępnie.  
W wyniku procesu z Narodowym Funduszem Zdrowia szpital odzyskał 1,5 mln złotych, co pozwoli na 
jego funkcjonowanie bez zakłóceń do końca roku gdyż w związku z kryzysem  jest prawdopodobieństwo 
nie zapłacenia  szpitalowi  przez NFOZ za usługi ponad kontraktowe, których jest co raz więcej. Filozofia 
dyrektora jest taka aby szpital był mocnym szpitalem, bo to gwarantuje jego przetrwanie. Wizualnie 
szpital się zmienił na lepsze, remontu wymaga jeszcze sala operacyjna. Dyrektor szpitala narzeka trochę 
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na kadrę. Stan usług medycznych poprawia się a skutkuje to tym, że do pracy można ściągnąć lekarzy  
z zewnątrz.  Pan Pazdyka złożył 3 miesięczne wypowiedzenie na ręce pana Starosty. Dyrektor uważa 
również, że najgorszą rzeczą dla szpitala było by przekształcenie  w spółkę prawa handlowego. 
Wysłuchano również sprawozdania o stanie sanitarnym w powiecie. 
Sanepid w Kępnie jest drugim w  Wielkopolsce pod względem sanitarnym tzn. poprawiła się warunki 
sanitarne we wszystkich podmiotach podlegających badaniom sanitarnym. Niewielkie nieprawidłowości 
występują w sklepach gdyż tych placówek jest najwięcej. 
Radny pan Kowalski zwrócił się do rady aby rozważyli  sprawę nadania w gminie jednej z ulic nazwy 
Solidarności, o co zwracał się do wójta z pismem  przed obchodami 4 czerwca.  Byliśmy nieliczną gminą, 
w powiecie, która miała swój Komitet Obywatelski. 
 
Przewodniczący Rady podziękował radnemu powiatowemu panu Kowalskiemu Markowi za wystąpienie. 
Sprawy nadania nazwy ulicy, rozpatrzona zostanie na którejś z sesji. Sprawy dotyczące zmiany statutu  
w kwestii potrąceń za nieobecność radnych zostaną z wójtem i biurem rady odpowiednio przygotowane. 
Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie przyjęcia Aktualizacji 
Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Kępińskiego. 
 
Wójt Gminy pan Witold Jankowskie wyjaśnił, że powstał wojewódzki plan gospodarki odpadami, na jego 
podstawie musiały powstać powiatowe plany , a na podstawie powiatowych Gminy mogą zrobić dopiero 
aktualizację gminnych programów gospodarki odpadami. 
 
Radny pan Adam Kopis poruszył sprawy: 
1. zagospodarowania górek w Opatowie, bo robią mieszkańcy tam śmietnisko, 
2. zalanych ulic i stojących dużych kałuż na skrzyżowaniu w Opatowie i drodze Spacerowej oraz 
Pogodnej koło pana Tucholskiego, radny poprosił o interwencje w tej sprawie. 
3. radny popiera stanowisko radnego Kurka dot. obecności radnych i prosi o podjęcie niezbędnych 
kroków. 
 
Sołtys wsi Kuźnica Słupska pani Krystyna Staloch poprosiła, aby częściej przychodziły rachunki za wodę. 
Ostatnio były w miesiącu lutym i mieszkańcy się skarżą że muszą płacić później wysokie rachunki. 
 
Wójt Gminy odpowiedział, że w najbliższych dniach odbyła się rozmowa dyscyplinującą pracownika 
zbierającego za wodę, rachunki powinny być co dwa miesiące. 
 
Radny pan Marcin Jeziorny zwrócił się do członków komisji oświaty, zdrowia, kultury i sportu informując, 
że w najbliższym czasie odbędzie się posiedzenie komisji związane z zaopiniowaniem wniosków  
o stypendia, których termin składania upłynął wczoraj. 
 
Radny pan Marian Kurek przekazał wójtowi, że jak mieszkał w Opatowie to  była studzienka i przepust  
na  wysokości sklepu pana Hadrysia oraz przy starej studni. Być  może podczas remontu chodnika lub 
robieniu kanalizacji przepust i studzienki zostały uszkodzone. 
 
Ad. 12. Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy. 
 
W związku z tym, że wyczerpał się porządek  obrad Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki wobec 
zrealizowanego porządku obrad o  godz. 15:28  zamknął obrady XXXV sesji Rady Gminy.  
 
 
 
 

Protokółowała                                                                                              Przewodniczący Rady 
 

/-/ W. Biegasik                                                                                              /-/ Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 


